gta Mom,

AS EA 7%

residente Kennedy.

O.ss 7E ” PREFEITURA À PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000783/2024

17/04/2024 - 08:50:33
Prefeitura de P, Kennedy'ES

AVISOS E PUBLICAÇÕES PROCESSO N º027083/2023

Governo do Es

= Presidente Rene:

Licitação
Publicante

Data

Tipo

Concorrência Nº 000002/2023 - 14/12/2023 - Processo Nº 027083/2023
SELMA HENRIQUES

16/04/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0012

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA, EM TERRENO DE TOPOGRAFIA QUE VAI DE
PLANA A ONDULADA E MONTANHOSA, VEGETAÇÃO DIVERSA E EDIFICAÇÕES
DE VÁRIOS TIPOS, COM DESENHOS, COORDENADAS, PERFIS, CURVAS DE NÍVEL,
SESSÕES TRANSVERSAIS, ASSIM COMO LEVANTAMENTOS BATIMÉTRICOS E

LEVANTAMENTOS AEROFOTOGRAMÉTRICOS COM DRONE, QUE VENHAM
APOIAR O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY- ES NA EXECUÇÃO DE SUAS
TAREFAS, ACOMPANHAMENTO DE OBRAS REALIZADAS NO MUNICÍPIO E

REALIZAÇÃO DE NOVOS PROJETOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E HABITAÇÃO (SEMOBH), sendo HABILITADA a empresa: EXPERT
PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA e INABILITADAS as empresas: LIMXU SOLUCOES
AMBIENTAIS LIDA, SEATECH SERVICOS HIDROGRAFICOS LTDA e SOLO
TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA. Deste modo, fica concedido o

prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art.
109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 16/04/2024.

Y

Selim ues de Souza
Presidente da CPL

Do extrato publicado no DIO/ES, Licitações, página
nº 06, no dia 15 de abril de 2024 - segunda-feira,
referente ao protocolo de publicação nº 1301409
e do extrato publicado no DOM/ES, edição nº
2.494, página 382, no dia 15 de abril de 2024 -
segunda--feira, referente ao protocolo de publicação
nº 1301408.
Onde se lê: ... JBB FUNDÃO PRODUÇÕES E EVENTOS
ME.
Leia-se: ... JBB FUNDÃO PRODUÇÕES E EVENTOS
ME, CNPJ Nº 07.505.799/0001-17.

Andre Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 1302799

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 003/2024

Processo nº 1.825/2024
ID CidadES: 2024,056E0700001.02.0002

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, torna público paraconhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICA, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada objetivando aguisição e
fornecimento de ração animal para alimentação
de cães e gatos, com entrega parcelada, em
atendimento ao Programa Estadual de Bem-estar
Animal - Pet Vida.
Abertura das Propostas e Início da Sessão: 08h
do dia 29/04/2024, o Edital e Anexos encontra-se
disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas,
com.br e
https://www,piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao,

Mais informações através do tel. (28) 3520-6500
Ramal 1051 ou e-mail: pregaoQOpiuma.es.gov.br

Piúma, 16 de abril de 2024.
Fernanda da S, P. Parente

Agente de contratação - Pregoeiro
Protocolo 1303181

Rio BananaloAviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2024

PROCESSO Nº 001015/2024
CODIGO CIDADES Nº
2024.059E0700001.02.0006
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Kits
Natalidade,

Local: Licitanet - www licitanet.com.br

Data de abertura: 30/04/2024
Horário final de recebimento da proposta:
07h59min59seg (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es,

portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www. licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editaisOriobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias úteis, no horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 16/04/2024

LUCIANA MARIA BRUMATI
NSECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Protocolo 1303011

Presidente Kennedy

Resultado de Licitação

HABILITAÇÃOE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO.
DE RECURSO DA CONCORRENCIAPUBLICA Nº

, 002/2023
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0012

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA,
EM TERRENO DE TOPOGRAFIA QUE VAI DE PLANA
A ONDULADA E MONTANHOSA, VEGETAÇÃO
DIVERSA E EDIFICAÇÕES DE VÁRIOS TIPOS,
com DESENHOS, COORDENADAS, PERFIS,
CURVAS DE NÍVEL, SESSÕES TRANSVERSAIS,
ASSIM COMO LEVANTAMENTOS BATIMETRICOS
E LEVANTAMENTOS — AEROFOTOGRAMÉTRICOS
COM DRONE, QUE VENHAM APOIAR O MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY- ES NA EXECUÇÃO DE
SUAS TAREFAS, ACOMPANHAMENTO DE OBRAS
REALIZADAS NO MUNICÍPIO E REALIZAÇÃO DE
NOVOS PROJETOS, ATRAVÉS DA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO (SEMOBH),
sendo HABILITADA a empresa: EXPERT PROJETOS
E TOPOGRAFIA LTDA e JINABILITADAS as
empresas: LIMXU SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA,
SEATECH SERVICOS HIDROGRAFICOS LTDA e SOLO
TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA.
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos, conforme
previsto no art. 109 da Lei nº 8,666/93.

Presidente Kennedy/ES, 16/04/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1303311

Presidente Kennedy

DE RECURSO DA CONCORRENCIAPÚBLICA Nº.
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0012

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARAÀ
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA,
EM TERRENO DE TOPOGRAFIA QUE VAI DE PLANA
A -ONDULADA E MONTANHOSA, VEGETAÇÃO
DIVERSA E EDIFICAÇÕES DE VÁRIOS TIPOS,
com DESENHOS, COORDENADAS, PERFIS,
CURVAS DE NÍVEL, SESSÕES TRANSVERSAIS,
ASSIM COMO LEVANTAMENTOS BATIMÉTRICOS
E LEVANTAMENTOS AEROFOTOGRAMETRICOS
COM DRONE, QUE VENHAM APOIAR O MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY- ES NA EXECUÇÃO DE
SUAS TAREFAS, ACOMPANHAMENTO DE OBRAS
REALIZADAS NO MUNICÍPIO E REALIZAÇÃO DE
NOVOS PROJETOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO (SEMOBH),
sendo HABILITADA a empresa: EXPERT PROJETOS
E TOPOGRAFIA LTDA e JINABILITADAS as
empresas: LIMXU SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA,
SEATECH SERVICOS HIDROGRAFICOS LTDA e SOLO
TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA.
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)dias úteis para apresentação de recursos, conforme
previsto no art, 109 da Lei nº 8.666/93.
Presidente Kennedy/ES, 16/04/2024.
Seima Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1303310

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

EONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024
M

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Ponto Belo - ES, através da sua Agente
de Contratação, torna público para conhecimento de
todos que a sessão de julgamento da Concorrência
presencial nº 001/2024/FMS, cujo objetoé Execução dos Serviços de Reforma dasUnidades de Saúde do Município de Ponto Belo
e seus distritos: Lote 01 - Reforma da Unidadede Saúde do Bairro Alvorada (PSF I), Lote02- Reforma da Unidade de Saúde do Distritode Itamira (PSF III), Lote 03- Reforma daUnidade de Saúde do Estrela do Norte, Lote 04
- Reforma da Unidade de Saúde da Comunidade
do Damásio (Nossa Senhora D'juda), Lote 05-Reforma da Unidade de Saúde do Córrego do
Lajeado, anteriormente suspensa, , para análise
do Termo de Referencia e Planilhas Orçamentárias,
visando possíveis alterações, terá sua sessão de
julgamento remarcada para o dia 07 de maio de
2024, às 09h30min, consoante disposto anexo
do referido edital, disponibilizado no site oficial da
Prefeitura Municipal.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Ai

solicitados através do telefone (27) 3757-1137ou
no e-mail licitacaoGpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.
Ponto Belo/ES, 16 de abril de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Presidente CPL

Protocolo 1302665
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2024/SEMAS

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 0001/2024
(Processo Administrativo nº 000002/2024 Id.
CidadES nº 2024.057E0500002.01.0001)
OBJETO
Contratação, de empresa especializada na prestaçãode serviços funerários, a fim de atender as famílias
em estado de vulnerabilidade social do município de
Ponto Belo/ES, assistidas pela Secretaria Municipal
de Assistência Social. oVALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 238.650,30 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos
e cinquenta reaise trinta e três centavos).
DATA DA SESSÃO PUBLICA
Dia 06/05/2024 às 09:30h (horário de Brasília)
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCÓLO
DOS ENVELOPES

.Dia 06/05/2024 às 08:30h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA:
ABERTO -PARTICIPAÇÃO
EQUIPARADASSI
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

IM

EXCLUSIVA DE  ME/EPP/

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137ou
no e-mail licitacaoOpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.
Ponto Belo/ES, 16 de abril de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1303438
CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2024/FMS
PREGÃO PRESENCIAL 001/2024/FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Ponto Belo/ES, atravésda sua Pregoeira torna público para conhecimento
de todos que o Pregão Presencial 001/2024/FMS em
epígrafe, que tem como objeto a Contratação de
empresa para aquisição de insumos para atender as
necessidades do pronto atendimento e as unidadesbásica de saúde, deste município, foi CANCELADO,
por ordem da Administração.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137ou
no e-mail licitação Gpontobelo.es.góv.br no horário
de 8:00 às 12:00 horase das 14:00 às 17:00 horas,de segunda a quinta-feira,
Ponto Belo/ES, 16 de abril de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1302660

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terca-feira, 16 de Abril de 2024 às 22:27:27 Código de Autenticação: 09790207